
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Stazione appaltante
Servizio: Edilizia e fabbricati
Unità Operativa: Manutenzione fabbricati
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determina n. 1670 del 19/11/2024 Treviso, 19/11/2024 

Oggetto: L. 23/96. CONTRIBUTO SPESE VARIE D'UFFICIO A ISTITUTI STATALI DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA SUPERIORE ANNO 2024. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Premesso che la Legge 11 gennaio 1996 n. 23 "Norme per l'edilizia scolastica", prevede 
all'art. 3 le competenze degli enti locali e il comma 2 dello stesso articolo recita: “le Province 
provvedono altresì  alle  spese  varie  d'ufficio  e  per  l'arredamento  e  a  quelle  per  le  utenze  
elettriche e telefoniche, per la provvista dell'acqua e del gas, per il riscaldamento ed ai relativi  
impianti”;

Considerato che a tal fine gli Enti territoriali assicurano le risorse finanziarie necessarie 
per l'esercizio delle funzioni delegate;

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia n. 290/2024 del 14.11.2024 “Istituti 
Statali Superiori di competenza Provinciale. Contributo spese varie d'ufficio a.s. 2024/2025” e 
ritenuto  di  procedere  per  l'anno  2024  all'assegnazione  del  contributo  espresso  in  Euro 
3,00/studente in base al numero di iscritti agli istituti statali di istruzione secondaria di secondo 
grado  nell'a.s.  2024/2025,  corrispondenti  ad  un  totale  complessivo  di  n.  38.561, così  come 
comunicatoci dall'Ufficio Scolastico Territoriale con email assunta al prot. prov. n. 57923/2024 
del 14.10.2024, agli atti dell’Ufficio Rapporti con le Istituzioni Scolastiche;

Preso atto di quanto suesposto e ritenuto pertanto di assumere un impegno di spesa pari 
a  complessivi  Euro  115.683,00 per  il  succitato  contributo  da  erogare  agli  Istituti  Scolastici 
relativamente alle  spese  varie  d'ufficio a.s. 2024/2025, come da tabella sotto riportata:

ISTITUTI SCOLASTICI N. ALUNNI Spese varie ufficio Euro

Alberini - Villorba 873 2.619,00

Beltrame – Vittorio Veneto 829 2.487,00

Berto – Mogliano Veneto 1141 3.423,00

Besta - Treviso 1060 3.180,00

Canova - Treviso 1133 3.399,00

Casagrande – Pieve di Soligo 704 2.112,00

Determ. n. 1670 del 19/11/2024 pag. 1/5



Cerletti - Conegliano 1267 3.801,00

Città della Vittoria – Vittorio Veneto 1024 3.072,00

Da Collo - Conegliano 759 2.277,00

Da Vinci - Treviso 1269 3.807,00

Duca degli Abruzzi - Treviso 2084 6.252,00

Einaudi Scarpa - Montebelluna 1897 5.691,00

Fanno - Conegliano 1068 3.204,00

Flaminio – Vittorio Veneto 827 2.481,00

Barsanti Galilei – Castelfranco Veneto 1319 3.957,00

Galilei - Conegliano 1033 3.099,00

Giorgi Fermi - Treviso 1291 3.873,00

Giorgione – Castelfranco Veneto 1037 3.111,00

Levi - Montebelluna 1082 3.246,00

Liceo Artistico - Treviso 939 2.817,00

Maffioli – Castelfranco Veneto 895 2.685,00

Marconi - Conegliano 1095 3.285,00

Martini – Castelfranco Veneto 1198 3.594,00

Mazzotti - Treviso 1734 5.202,00

Munari – Vittorio Veneto 650 1.950,00

Nightingale – Castelfranco Veneto 974 2.922,00

Sansovino Obici - Oderzo 1405 4.215,00

Palladio - Treviso 1050 3.150,00

Planck - Villorba 1235 3.705,00

Riccati Luzzatti - Treviso 1346 4.038,00

Rosselli – Castelfranco Veneto 891 2.673,00

Sartor – Castelfranco Veneto 645 1.935,00

Scarpa – Motta di Livenza 1152 3.456,00

Verdi - Valdobbiadene 750 2.250,00

Veronese - Montebelluna 905 2.715,00

TOTALE 38.561 115.683,00

Determ. n. 1670 del 19/11/2024 pag. 2/5



Considerato che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
e integrazioni;
Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026" e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

1. di  richiamare  quanto  riportato  in  premessa,  che  costituisce  parte  integrante  della 
presente determinazione;

2. di impegnare una spesa complessiva pari ad  Euro 115.683,00 per il contributo “spese 
ufficio”,  da  erogare  agli  Istituti  Scolastici  statali  di  competenza  provinciale, 
relativamente alla Legge n. 23/1996 per l'anno scolastico  2024/2025, conteggiando la 
somma  di  Euro  3,00  per  studente  iscritto,  come  comunicato  dall'Ufficio  Scolastico 
Territoriale, e da tabella sotto riportata:

ISTITUTI SCOLASTICI N. ALUNNI Spese varie ufficio Euro

Alberini - Villorba 873 2.619,00

Beltrame – Vittorio Veneto 829 2.487,00

Berto – Mogliano Veneto 1141 3.423,00

Besta - Treviso 1060 3.180,00

Canova - Treviso 1133 3.399,00

Casagrande – Pieve di Soligo 704 2.112,00

Cerletti - Conegliano 1267 3.801,00

Determ. n. 1670 del 19/11/2024 pag. 3/5



Città della Vittoria – Vittorio Veneto 1024 3.072,00

Da Collo - Conegliano 759 2.277,00

Da Vinci - Treviso 1269 3.807,00

Duca degli Abruzzi - Treviso 2084 6.252,00

Einaudi Scarpa - Montebelluna 1897 5.691,00

Fanno - Conegliano 1068 3.204,00

Flaminio – Vittorio Veneto 827 2.481,00

Barsanti Galilei – Castelfranco Veneto 1319 3.957,00

Galilei - Conegliano 1033 3.099,00

Giorgi Fermi - Treviso 1291 3.873,00

Giorgione – Castelfranco Veneto 1037 3.111,00

Levi - Montebelluna 1082 3.246,00

Liceo Artistico - Treviso 939 2.817,00

Maffioli – Castelfranco Veneto 895 2.685,00

Marconi - Conegliano 1095 3.285,00

Martini – Castelfranco Veneto 1198 3.594,00

Mazzotti - Treviso 1734 5.202,00

Munari – Vittorio Veneto 650 1.950,00

Nightingale – Castelfranco Veneto 974 2.922,00

Sansovino Obici - Oderzo 1405 4.215,00

Palladio - Treviso 1050 3.150,00

Planck - Villorba 1235 3.705,00

Riccati Luzzatti - Treviso 1346 4.038,00

Rosselli – Castelfranco Veneto 891 2.673,00

Sartor – Castelfranco Veneto 645 1.935,00

Scarpa – Motta di Livenza 1152 3.456,00

Verdi - Valdobbiadene 750 2.250,00

Veronese - Montebelluna 905 2.715,00

TOTALE 38.561 115.683,00
3. di imputare la spesa complessiva di Euro 115.683,00 come indicato nell'allegato che fa 

parte integrante del presente  provvedimento;

Determ. n. 1670 del 19/11/2024 pag. 4/5



4. di liquidare il contributo spettante agli Istituti Scolastici (come da tabella suindicata) con 
successivo atto dirigenziale;

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 
18.08.2000  n.  267  e  dell’art.  8  del  Regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli  
interni.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1670 del 19/11/2024 pag. 5/5


